АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНОШСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии
 от  23 октября 2019 года                                                                             № 232

п. Коноша Архангельской области
О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе
в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район»
В целях реализации положений Федерального закона от 02 августа 2019 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений»,

Собрание депутатов  Р Е Ш А Е Т:
 Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Коношский муниципальный район», утвержденное решением тридцать второй сессии Муниципального Совета муниципального образования  «Коношский муниципальный район» от 21 марта 2012 года № 292 ( далее по тексту - Положение) следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 13 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«13) установление порядка, сроков заключения соглашений и требований к соглашениям на предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района».
2. Пункт 1 статьи 9 дополнить:

 подпунктом 41 следующего содержания:
«41) заключение соглашений с главами местных администраций, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из областного бюджета, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов городских, сельских поселений»;
       подпунктом 42 следующего содержания:

«42) заключение соглашений с главами местных администраций, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения».
3. Пункт 2 статьи 19 дополнить абзацем последним следующего содержания:

«Изменение основных характеристик районного бюджета, принятых в первом чтении, допускается в случае изменения районному бюджету на очередной финансовый год видов и объемов межбюджетных трансфертов по сравнению с видами и объемами, предусмотренными в проекте решения, внесенном в Собрание депутатов. В указанном случае Глава муниципального образования вправе внести на рассмотрение Собрания депутатов соответствующие поправки к проекту решения о бюджете во втором чтении».

Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении районного бюджета на 2020 год.
Глава муниципального образования
«Коношский муниципальный район»                                      О.Г. Реутов

Председатель Собрания депутатов
МО «Коношский муниципальный район»                             В.Б. Чучман